



Statsforvalteren i Trøndelag
Postboks 2600
7734 STEINKJER

Deres ref.: 2024/2356

Vår ref.: 24/31

Vår dato: 29.04.2024

Saksbehandler: Kjersti Barbakken // Kontoret for
kvalifisering og sosiale tjenester

Svar på henvendelse om hjelpestønad som inntekt i saker om sosialhjelp

Arbeids- og velferdsdirektoratet viser til henvendelse datert 11.03.2024. Dere spør om (forhøyet) hjelpestønad kan tas med som inntekt i beregningen av om en person har rett på økonomisk sosialhjelp til nødvendige levekostnader som ikke skyldes behov for særskilt tilsyn og pleie. Dere vurderer selv at (forhøyet) hjelpestønad ikke skal inntektsberegnes dersom søknaden om sosialhjelp gjelder andre utgifter enn utgifter til særskilt tilsyn og pleie som skyldes varig sykdom, skade eller lyte, og viser i denne forbindelse til ordlyden i rundskrivet pkt. 4.18.2.27.

Arbeids- og velferdsdirektoratets vurdering

Hjelpestønad er omtalt i rundskrivet til sosialtjenesteloven punkt 4.18.2.27: «*Ytelser som er ment å dekke særlige kostnader, for eksempel til dekning av utgifter knyttet til sykdom eller funksjonshemming eller materiell i forbindelse med utdanning, skal kun tas med som inntekt i stønadsberegningen i den utstrekning den økonomiske stønaden er ment å dekke samme formål*».

Hjelpestønad gis til personer som har et særskilt behov for pleie og tilsyn på grunn av sykdom, skade eller lyte. Det er en forutsetning at personen *har et privat pleieforhold* eller at hjelpestønaden *setter vedkommende i stand til å opprette* et slikt privat pleieforhold. Hjelpestønaden er ment å dekke (helt/delvis) de særlige utgiftene vedkommende har til pleie/tilsyn.

I vurdering av søknad om økonomisk sosialhjelp, kan hjelpestønaden kun tas med som inntekt hvis tilsvarende utgifter til privat pleie/tilsyn også tas med i beregningen. I slike tilfeller vil normalt utgiftene være lik hjelpestønaden, og det vil i praksis si at hjelpestønaden holdes utenfor.

NAV // ARBEIDS- OG VELFERDSDIREKTORATET // KONTORET FOR KVALIFISERING OG SOSIALE TJENESTER

Postadresse: Postboks 354 // 8601 MO I RANA

E-post: arbeids.og.velferdsdirektoratet@nav.no

www.nav.no //

Med hilsen

Nina Strømmen
seksjonssjef
Kontoret for kvalifisering og sosiale tjenester

Kjersti Barbakken
seniorrådgiver
Kontoret for kvalifisering og sosiale tjenester

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur

Kopi til

Statsforvaltaren i Rogaland
Statsforvalteren i Agder
Statsforvalteren i Innlandet
Statsforvalteren i Møre og Romsdal
Statsforvalteren i Nordland
Statsforvalteren i Oslo og Viken
Statsforvalteren i Troms og Finnmark
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark
Statsforvalteren i Vestland

Mottakerliste

Statsforvalteren i Trøndelag